
муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение 

Воднобуерачная средняя  школа 

Камышинского муниципального района Волгоградской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

18.04.2025 г.                                                                                                                                 № 19 

 

 

Об организации и проведении «Дня охраны труда»  

 

     В соответствии с планом работы Территориальной  организации Профессионального союза 

работников народного образования  и науки  Российской Федерации Камышинского района 

Волгоградской области на 2025 год, постановление президиума от 07.04.2025 г. № 2/39 «Об 

организации и проведении  мероприятий, посвященных Всемирному дню охраны труда в 

2025 году», в целях совершенствования работы по охране труда, привлечения внимания 
работников к проблеме безопасности трудового процесса и повышения сознательного 

отношения работников к собственной безопасности  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести мероприятия, посвящённые «Дню охраны труда» в срок с 

21.04.2025 по 01.04.2025 г. на тему «Революция в области охраны труда: роль 

искусственного интеллекта и цифровизации на рабочих местах». 

 

2. Утвердить План мероприятий, посвящённых «Дню охраны труда» (приложение 1). 

 

3. Итоговую информацию о выполнении плана мероприятий, посвящённых «Дню охраны 

труда», предоставить в срок до 01 мая 2025 года в Территориальную  организацию 

Профессионального союза работников народного образования  и науки  Российской 

Федерации Камышинского района Волгоградской области и в Комитет образования 

администрации Камышинского муниципального района. 

 

4. Контроль над  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор МКОУ Воднобуерачной СШ __________ Н.И. Шкуренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 18.04.2025 г. № 19 

 

ПЛАН 

мероприятий, посвященных Дню охраны труда на тему  

«Революция в области охраны труда: роль искусственного интеллекта и цифровизации на 

рабочих местах» 

Цели: 

1. Совершенствование системы управления охраной труда. 

2. Оценки фактического состояния охраны труда и работы по профилактике травматизма. 

3. Привлечение внимания работодателя к созданию здоровых и безопасных условий и 

охраны труда на рабочих местах.     

4. Определение приоритетных направлений в работе по охране труда по предотвращению 

несчастных случаев. 

Задачи:  

1. Усилить внимание работников к проблемам безопасности трудового процесса. 

2. Снизить уровень вредных и опасных производственных факторов. 

3. Улучшить информированность работников о существующих профессиональных рисках, 

способах защиты от них. 

4. Повысить сознательное отношение работников к собственной безопасности. 

5. Обеспечить своевременную проверку знаний работников относительно системы охраны 

труда. 

6. Усилить контроль за выполнением мероприятий по охране труда и профилактике 

производственного травматизма, своевременным устранением недостатков и 

нарушений, которые могут явиться причинами травм, аварий, пожаров и других 

чрезвычайных ситуаций. 

7. Обеспечить пропаганду, информированность работников по вопросам профилактики 

травматизма, охраны труда. 

8. Привлечь внимание к проблеме профилактики детского травматизма, охраны труда, всех 

участников образовательного процесса. 

 

Период проведения: с 21.04.2025 года по 01.05.2025 года. 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки проведения Ответственный 

1 Издание  приказа «О проведении 

мероприятий, посвященных Всемирному 

дню охраны труда» 

до 21.04.2025 г. Директор Шкуренко 

Н.И., секретарь 

Хаустова С.В. 

2 Проведение в учреждении «Дня охраны 

труда» 

21.04.-28.04. 2025 

г. 

Директор Шкуренко 

Н.И., 

уполномоченный по 

охране труда Тесля 

Г.С. 

3 Проведение  бесед по проблемам охраны 

труда с подведением итогов деятельности 

по охране труда с участием  профсоюзной 

организации. 

до 28.04.2025г. Директор Шкуренко 

Н.И., председатель 

ППО Дегтярева Н.В. 

4 Организация проведения мониторингов, 

тематических круглых столов, 

анкетирования, собеседований по вопросам, 

связанным с использованием цифровых 

технологий в работе по обеспечению 

охраны труда и здоровья работников 

образования. 

до 28.04.2025г. Директор Шкуренко 

Н.И., учитель 

информатики 

Белозёрова В.В. 

5 Проведение  комплексных и целевых 

обследований состояния условий труда на 

до 28.04.2025 г. Руководители ОО, 

ответственные по 



рабочих местах с составлением актов 

проверок, подведением итогов. 

охране труда, , 

уполномоченные по 

охране труда 

6 Организация выставки наглядной агитации 

по безопасности труда 

до 28.04.2025 г. Директор Шкуренко 

Н.И., 

уполномоченный по 

охране труда Тесля 

Г.С. 

7 Размещение на сайте учреждения 

информации о проведении мероприятий, 

посвященных Всемирному дню охраны 

труда» 

до 01.05.2025 г. Директор Шкуренко 

Н.И., секретарь 

Хаустова С.В. 

8 Тест для персонала «Роль искусственного 

интеллекта и цифровизации на рабочих 

местах» 

до 28.04.2025 г. Директор Шкуренко 

Н.И., учитель 

информатики 

Белозёрова В.В. 

9 Проведение совещания с работниками 

учреждения с обсуждением вопросов 

охраны труда, анализом нарушений 

требований охраны труда и причин 

возникновения производственного 

травматизма 

до 28.04.2025 г. Директор Шкуренко 

Н.И. 

10 Проведение анализа прохождения обучения 

и проверки знаний требований охраны труда 

(всех работников учреждения) 

до 28.04.2025 г. Директор Шкуренко 

Н.И. 

11 Проведение анализа выполнения Плана 

мероприятий по результатам проведенной в 

учреждении специальной оценки условий 

труда 

до 28.04.2025 г. Директор Шкуренко 

Н.И. 

12 Проведение собрания 28 апреля с единой 

повесткой дня  «Революция в области 

охраны труда: роль искусственного 

интеллекта и цифровизации на рабочих 

местах» 

 

28.04.2025 г. Директор Шкуренко 

Н.И. 

13 Выпуск листовки «Всемирный день охраны  

труда» 

В течение месяца Директор Шкуренко 

Н.И., руководитель 

кружка ИЗО 

Мальцева Е.А.  

14 Проведение  анализа прохождения 

медицинских осмотров работниками 

до 28.04.2025 г. Директор Шкуренко 

Н.И. 

15 Информационно-разъяснительная беседа о 

роли проведения дня охраны труда 

до 28.04.2025 г. Директор Шкуренко 

Н.И. 

16 Проведение конкурсов плакатов, конкурсов 

детских рисунков. 

В течение месяца Директор Шкуренко 

Н.И., руководитель 

кружка ИЗО 

Мальцева Е.А.   

17 Актуализация страницы по охране труда 

сайтов  и стендов ППО ОО    

В течение месяца Председатели ппо 

Дегтярева Н.В. 

 

 


